BUOI'PADUIA
3YJIXAJPAT IEMHUPU

I'EHEPAJIEH TUPEKTOP 1
INPETCEJATEJI HA YIIPABEH OJBOP HA
KEJE3HUIIN HA CEBEPHA PENIYBJINKA MAKE/IOHUJA TPAHCIIOPT A/l-
CKOIIJE

I'enepanauot nupexrop Ha MK Tpancnopr, 3ynxajpat Jemupu, e poaeH Ha 2 apryct 1987
roauHa Bo ['panen, onmrnHa Bpamuuire.

Cpenno oOpa3oBaHue 3aBpllyBa BO T'MMHasujata,, llanue IlomoBcku” Bo ['ocTHBap.

Jumomupa Ha Punozopcku daxkynrer Ha [pkaBHHOT YHuBep3uteT Bo TeroBo, Kane

3aBpLIYBa U NOCIUIIIOMCKH CTYJIMU U CE€ CTEKHYBA CO TUTYJla MarucTep.

300pyBa TEYHO aHTJIMCKU M XPBATCKU ja3UK, CE€ CIYKU CO T€PMAHCKH, YEUIKU, MOJCKH U
UTAJINjaHCKH ja3HK.

PaGotHara xapuepa ja 3armoyHyBa BO MUHUCTEPCTBOTO 3a KMBOTHA CPEAMHA U NMPOCTOPHO
IUTaHUPambe Kako qupektop Ha Ciyxobara 3a IpocTOpeH HHPOPMAIIMOHEH CUCTEM.

Bo cBojata monaramomiHa mnpodecruoHadHa Kapuepa, € Ha3HaueH 3a PaKOBOIHUTEN, BO
onmTuHa Bpanuumire.



BIOGRAFI

ZULHAJRAT DEMIRI

DREJTOR GJENERAL DHE
_ KRYETAR I BORDIT DREJTUES TE
HEKURUDHAVE Ti REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT TRANSPORT SHA
~ SHKUP

Drejtori Gjeneral 1 HM Transport ShA — Shkup, Zulhajrat Demiri u lind mé 2 gusht 1987 né
fshatin Gradec, komuna e Vrapcishtit.

Karierén e punés e filloi né€ Ministriné€ e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor si drejtor 1
Shérbimit t€ sistemit informativ hapésinor. N& karrierén e tij t€ métutjeshme profesionale u emérua
st udhéheqés né Komunén e Vrapgishtit.

Arsimin e mesém e kreu né gjimnazin “Pancge Popovski” né Gostivar. Ka diplomuar né Fakultetin
Filozofik t€ Universitetit Shtetéror né Tetové, ku ka kryer studimet pasuniversitare dhe ka
magjistruar.

Ai flet rrjedhshém anglisht dhe kroatisht, kupton edhe gjermanisht, ¢ekisht, polonisht dhe italisht.



BUOTPADUIA
oUnnnn HEYEBCKU

AUPEKTOP 3A NPABHU PABOTU, YHOBEYKU PECYPCUA U KOPMOPATUBHU
OYHKUUN U YNEH HA YNPABEH OABOP HA XXENE3HULUW HA CEBEPHA
PENYB/INKA MAKEAOHWUIA TPAHCIMOPT AA-CKOMJE

Nwme/ Tpesnume

Anpeca

E-mail

Harnmonannoct

JlaTyMm Ha parame

PaGoTHO HcKycTBO

Jlatym
3aHUMam€ WK MO3UIIHja

T'7aBHM aKTUBHOCTH U OJTOBOPHOCTH
VMe u azpeca Ha paboTOIaBAuOT

By Ha OM3HUCOT WM CEKTOPOT

Hatym

®umn HeueBcku

Byi. Acuom 26/15- Ckorje

filip_nece @hotmail.com

Makemonerg

14.09.1988 rox.

Jyun2013rox. - Jyuu 2015 rox.
[paBuuk (BononTep)

M3roTByBame Ha nMpaBHU akTUK UIIOATOTOBKA HA TEHEPCKA JOKYMEHTAIH]a.
Omnpema-I'pagunr Vi [Tepo Hakos 110A

[puBaren cexrop

®espyapu 2016 rox. - Peppyapu 2017 rox.



3aHUMAarbe WK MO3HIHja

I'maBHM aKTHBHOCTH U OITOBOPHOCTH

Nwme u anpeca Ha
paboTonaBavyor

Jatym
3aHUMarbe WK MO3HIHja

I'1aBHY aKTUBHOCTHU U
OZIrOBOPHOCTH

Nwme u anpeca Ha
paboTonaBavyor

Jatym

3aHUMarbe WK MO3HIHja

I'maBHM aKTHBHOCTH U
OJrOBOPHOCTH

Wwme u ampeca Ha
paboronaBador

Oo6pa3oBanne H TPEHUHT

Jarymu

3100ueHa TuTyIa

Vime 1 BiJ Ha opraHu3anujara Koja mro ro
00e30emma 00pa3oBaHUETO

Jarymun

3n00ueHa TuTyIa

Vime u BHJ Ha opraHu3anujara Koja mro ro
00e30emyBa 00pa3oBaHUETO

Jlarymun
3n00ueHa TuTyIa

Mwme v BUI Ha opraHu3anyjaTa Koja MmTo ro
00e30eyBa 00pa3oBaHUETO

JINYHM BEIITHHH H CIIOCOOHOCTH

MajuuH ja3uk

Hpyru jasuuu
CamorporeHa
AHIIMCKM ja3uk

ConyjaaHy BEIITHHU U CIIOCOOHOCTH

OpraHu3alncKy BEUITHHA U CIIOCOOHOCTH

Ansokarcku [IpunpaBHuK.

WsrorByBame Ha TyOu,XKaa0U,[IPUrOBOPH M 3aCTaIlyBatbe HA CY/I.

Anokar: Mapuja CrojanoBcka, Ajpeca: 0yi1. Jane Cannancku 64/3-2 Ckomje.

Maj 2017rox — Maj 2018rox.
Komepuujanuct Bo mmimeuimja

W3roTByBame Ha LAPUHCKH [CKIAPALMH, BOJCHE MAPAHINI,U3IC3HU U BIC3HH (PaKTypH,yIlIaTa-uCcIiara.
Iler — NUmnekc, Anpeca:Byn. Buneo Cmunescku bato 6p.5

Despyapu 2019rox —
PakoBoJMTEN HA OJUICIICHHE 3a IPAaBHU PaboTH.

H3rorByBame Ha IPaBHU aKTH, 3aCTAIlyBakbE IPEJL CyJl, M3rOTBYBaE HA AKTH3a YIPABEH U HAaJ30peH
07100p,IIOCTANKH 32 JUCHUMIUIMHCKA X MaTepHjaliHa OArOBOPOHOCT U APYro TOBP3aHO 0J1 001acTa Ha IIPaBoTo.

Keneszunun Ha Peny6inka Cesepna Makenouuja Tpancropr AJl-Ckorje, Anpeca: By, 3-ta Makegoncka
Bpurana 6poj 66.

Oxromspu 2010 rog. - lekemspu 2012 rox.

Maructep 1o npaBHH HayKH Hacoka I'pafaHcKo MPOLIECHO U TParaHCKO MAaTePHjaIHO IPaBO

Tema na maructepckuot Tpya: CrenudukuTe Ha KOHKYPCOT 3a H300p Ha HACJHO PEIICHHE 3a
JI0JIeNyBarbe Ha JI0rOBOP 3a jaBHA HaOaBKa (MPAKTHKA M IIPOOIIEMH)

Yuusepsurer C. “Kupun u Merozuj”- Crorje
TIpasen daxynrer “Jycrunujan I[Ipu”— Crorje

Cenrremspu 2007 roa. - Jynm 2010 rox.

Jlunnomupan npasHuk- [IpaBru cTyaun

Yuusepsurer Cs. “Kupun u Merozuj”- Crorje
Ipasen daxyarer “Jycrunujan [Ipsu”— Cxormje

Cenrremspu 2003 roa. - Jynm 2007 rox.

JlenoBeH cekperap- ExoHOMCKa, IpaBHA M TPrOBCKA CTPyKa

CpeHo eKOHOMCKO 1 npaBHO yuniminte Ha I'pax Cxorje “Apcenn JoBkoB”

MaxkeZIoHCKH ja3uk
Pa3oupame 360opyBame MumyBame
OnmuyuHo OmmuuHo Onmuuso

OnroBopeH, KOMyHUKAaTHBEH, JOBEPIIHB, CIIOCOOCH 3a paboTa, CAMOKPUTHYCH.

OnumueH 3a TUMCKa paboTa 1 paboTa co Jy'e, THOBATHBEH M CIIPEMEH 33 HOBU MPEIU3BULH, OITOTBEH 32
HaBPEMEHO U KBAIUTETHO M3BPLIYBaHke HAa PAOOTHHUTE 3a/[a4H IO/ IPUTUCOK.



DREJTOR | CESHTJEVE JURIDIKE, BURIMEVE NJEREZORE DHE FUNKSIONEVE KORPORATIVE DHE
ANETAR | BORDIT DREJTUES TE HEKURUDHAVE TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT

BIOGRAFI
FILIP NECEVSKI

TRANSPORT SHA — SHKUP

Emri / Mbiemri

Adresa

E-mail

Pérkatésia etnike

Data e lindjes

Pérvojé pune

Data

Profesioni ose pozita

Aktivitete kryesore dhe pérgjegjési

Emri dhe adresa e punédhénsit
Lloji i biznesit apo sektori

Data
Profesioni ose pozita
Aktivitete kryesore dhe pérgjegjési

Emri dhe adresa e punédhénsit
Data

Profesioni ose pozita
Aktivitete kryesore dhe pérgjegjési

Filip Necevski

Bul. Asnom 26/15 - Shkup
filip_nece@hotmail.com
magedonas

14.09.1988

Qershor 2013 —gershor 2015

Jurist (Vullnetar)

Hartimi i akteve juridike dhe Pérgaditja e
dokumentacionit té tenderit.

Oprema-grading rr.Pero Nakov 110A

Sektori privat

Shkurt 2016 — shkurt 2017

Avokat praktikant

Pérgatitja e padive, ankesave, kundérshtimeve
dhe pérfagésimit né gjykateé.

Avokat: Marija Stojanovska, Adresa: bul. Jane
Sandanski 64/3-2 Shkup.

Maj 2017 — maj 2018

Komercialist né spedicion

Pérgatitja e deklaratave doganore, menaxhimi i




garancive, faturave dalése dhe hyrése, pagesa-
pagesé.



Emri dhe adresa e punédhénsit
Data

Profesioni ose pozita
Aktivitete kryesore dhe pérgjegjési

Emri dhe adresa e punédhénsit

Arsimimi dhe trajnimet

Data
Titulli i kualifikimit té arritur

Emri dhe
edukimin

lloji i subjektit gé

Data

Titulli i fituar
Emri dhe
edukimin

lloji i subjektit gé

Data

Titulli i fituar
Emri dhe
edukimin

lloji i subjektit gé

Aftésité personale dhe kompetencat
Gjuha amtare
Gjuhé tjera

Veté —vlerésimi
Gjuhé angleze

Aftésité sociale dhe kompetencat

ofroi

ofroi

ofroi

Aftésité organizative dhe kompetencat

Pet - Impex, Adresa: Bul. Video Smilevski Bato
nr.5

Shkurt 2019

Udhéheqés i departamentit té ¢éshtjeve juridike
Pérgatitia e akteve juridike, pérfagésimi né
gjykaté, pérgatitja e akteve té késhillit drejtues
dhe mbikéqyrés, procedurat pér pérgjegjési
disiplinore dhe materiale dhe té tjera té lidhura
nga fusha e sé drejtés.

Hekurudhat e Republikés sé& Maqgedonisé sé
Veriut Transport ShA — Shkup, Adresa Bul.Brigada
e llI-té Magedonase nr.66

Tetor 2010 — dhjetor 2012

Magjistér i shkencave juridike drejtimi E drejta
procedurale civile dhe e drejta materiale civile
Tema e magjistrturés me titull: Specifikat e
konkursit pér zgjedhjen e njé zgjidhjeje ideore pér
dhénien e kontratés sé prokurimit publik
(praktiké dhe probleme)

Universiteti Shén “Kirili dhe Metodi” — Shkup
Fakulteti juridik “Justinian Prvi”’

Shtator 2007 — gershor 2010

Jurist i diplomuar — studime juridike
Universiteti Shén “Kirili dhe Metodi” — Shkup
Fakulteti juridik “Justinian Prvi”’

Shtator 2003 — gershor 2007

Sekretar biznesi - Profesioni ekonomik, juridik dhe
tregtar

Shkolla e mesme ekonomike dhe juridike e qyteti
té Shkupit “Arseni Jovkov”

Gjuha magedone

Té shkruarit
shkélgyeshém

Té folurit
shkélgyeshém

Té kuptuarit
shkélgyeshém

| pérgjegjshém, i komunikueshém, i besueshém, i
afté pér pung, vetékritik

| shkélgyeshém pér punén né grup dhe punén me
njeréz, inovativ dhe i gatshém pér sfida té reja, i
gatshém pér kryerjen né kohé dhe cilésore té
detyrave té punés nén presion.



BUOTPA®UIA
BbYJAMWUH EMUHUA

AUPEKTOP 3A ®UHAHCUNCKU U EKOHOMCKU PABOTU U YJIEH HA YO HA XENTESHNLUU HA
PENYB/INKA CEBEPHA MAKEAOHWIJA TPAHCIMOPT AA-CKOIMJE

OBPA30OBAHUE N OBYKA

2013-2015-®0H YHusep3utet Ckonje (MakegoHnja) Marucrep no Aunaomatuja U1 MefyHapoaHM
ogHocw,

1995-1999-YHuBep3suter BO TeToBo-®akynteT 3a NPUPOAHU-MATEMATMUKO HayKM-TpaHKa
reorpaduja (TetoBo MakeaoHwuja)

1988-1992- onwWTUHCKO cpeaHo yunnunwTe-froctusap-rocrmeap (MakegoHuja)
1980-1988-00Y ,,Canu /lncu,,C.-Aobpunaon (MakeaoHuja)

OBYKM

2008- AMcumnanHM BKIYYEHM BO HaUMOHanHaTa nporpama (TpeHep-loctusap)

2011-MpeBeHuUMja Ha HeraTMBHM NojaBU Kaj ydyeHuuute (TpeHep, 34py*KeHne Ha reorpadu Ha
MakegoHuja-Ckonje)

2015-MpumeHa Ha coBpemMeHM anaTkm Bo obpasoBaHueto (TpeHep-Ckonje, 3Apy*KeHue Ha
reorpagu Jlybe MuneHkoscku-Ckonje)
ABOTHO UCKYCTBO



2021-2009-HactasHuk Bo 0.0.Y.,,Canu Jlncu,,C.Joapnaon-Bpanuunwte
2009-2013- HacTtaBHuK co nona ¢oHA vacosm Bo C.0.Y.,,loctuBap,,-foctmeap

N nona ¢poHAa yacosa Bo 0.0.Y.,,Canu Jlucu,,-c.Jobpngon-Bpanumwre

2013-2018-0.0.Y.HerotnHo,,HerotnHo Monowko M nona ¢poHg yacosm o 0.0.Y.,,Canu Jluck,,-
c.[Jobpugon-Bpanumwre

2010-2023-napTtajm npodecop Bo ,,M.C.Y.,,Jaxja Keman,, loctueap n TeToBo

2018-2023-AupekTop 8o 0.0.Y.,,Cann lucn,, C.Ao6puaon-BpanunwTte

KOMYHUKALUMNCKN BELUTUHA

*OA/IMYHM BELUTMHU CTEKHATU Of, MCKYCTBO KaKO HAacTaBHMK No reorpaduja

* [lobpo ogHecyBatbe M KOMYHUKaLMja CO YYEHULMTE Of, UCKYCTBOTO CTEKHATO CO AeLiaTa BO TEKOT
Ha YYUIULLIHMOT NepuUoz,

MEHALIEPCKN BELUTUHU

* [106pn BELWITUHN BO TEKOT Ha OPraHM3NpPaHETO Ha YacoT

* Nob6pwn BeLITMHM KaKo TpeHep NpeKy CeMnHapu

*MHOI'y ,£|,O6pl/l BEWTUHUN CTEKHATUN O MOETO NCKYCTBO KAaKO HAaCTaBUK

MEHALIEPCKMN N OPTAHU3ALUCKW BELUTUHW

* [lobpa opraHMsaumja Ha YacoT

* Nob6pwn BELITMHM KaKO TpeHep NpeKy CeMnHapu

*[06po ynpaByBarbe CO BPEMETO

*CnocobHocCT 3a yyerbe HoBM paboTm

*YyecHMK-MeHTOp Ha ApKaBHMOT HAaTNpeBap No npeameToT reorpaduja
*CnocobHOCTM noKaxaHu Bo nepuoaoT 2018-2023 roguHa Kako aupekTtop Bo 0.0.Y.,,Canu
Nucem,,C.0o6puagon-Bpanunwre

TEXHONOLWKW BELUTUHW

*Mo3HaBare Ha nakeToT Microsoft Office (Microsoft Word, Excel u Power Paint)
*Kopucrtere Ha npennctyBadoT Google

*O4/IMYHM BELITUHM 32 KOPUCTEHE HA COLMjATHUTE MPEXKM.

CEPTU®UKATHU

*Ynorata u 3HauereTo Ha reorpadujaTa BO KpEMPaHETO Ha HOBUTE CBETCKM NONNTUKK-(PakyaTeT
3a Typu3am M MeHaLMeHT-3apyKeHue Ha reorpacdu Ckonje, a-p Jlybe MuUneHKoBCKM)

* CTekHyBarbe eNeMEHTapHM 3Haekba M BEeWTUHM 33 KOopUCTere Ha MHGOopMaThYKaTa TeXHONorWja
(Windows, I;/Is Word, Ms Excel, Ms Power Point (,, AreHumja 3a mefyHapogeH pa3soj Ha CAL,,
npeky b.P.O

* Npeno3HaBarbe 1 CNpeyyBake HAaCMACTBO Mefy BPCHULMTE HU3 yunaunwTata (LleHTap 3a pa3soj,
coBeTyBakbe M eayKaumja, Mawa Mapuja-Cronje,

* MprMeHa Ha MHTePaKTUBHU METOAM M TEXHUKM - 3a HacTaBa BO cpeAHO obpasosaHue (bupo 3a
pa3Boj Ha obpasoBaHueTo - CKonje)

*MpeBeHymja n bopba NnpoTMB Tprosnja co aeua (bupo 3a pa3soj Ha obpasoBaHMeTo-CKonje)



*MpoeKT 3a MogepHM3aumja Ha obpasoBaHueTo (LleHTap 3a HPopmaTumKa - FocTmBap)

*OcHoBHa obyka 3a mefyeTHWuKa MHTeI‘paLI,M{'/ZI:i BO obpasoBaHueTo (npoekt Ha YCAUL 3a
mefyeTHMUYKa UHTerpauunja Bo obpasosaHueto (MNHA)

*AKTyeNHU reorpadCKku_acnekTn BO COLIMO-EKOHOMCKMOT M 06pa30oBHMOT npouec-(PakynTeT 3a
Typu3am u MeHalMeHT-3apyKeHune Ha reorpadm CKonje, a-p Jlybe MunneHKoBCKM)

*CoBpemMeHM annuKauuMu BO COBPEMEHOTO yuyere - (PaKkynteT 3a Typusam U MEHaLMEHT-
3apyrkeHue Ha reorpadum Ckonje, a-p J/lybe MunneHKoBCKM

*PewwaBarbe Ha KOHGAMKTH NpeKy yunaunwTa - (PakynTeT 3a TyprM3am 1 MeHalMeHT-34pyXeHune Ha
reorpadum Cronje, a-p Jlybe MnneHKOBCKM)

*HanpeaHo obpas3oBaHMe Ha 21 Bek-(PakynTeT 3a Typu3am U MeHaALMEHT-34pY)KeHUe Ha
reorpadu Ckonje, a-p Jlybe MuneHKoBCKM)

ECTaHﬂSapAM 3a BpegHyBatbe Ha 3HaeweTo Ha ydyeHuuute (EAyKaTMBeH LeHTap AnropuTam-
Konje

*OcHoOBHa 06yKa 33 MefyeTHWYKA MHTerpauunja Bo 06pa3oBaHNETO
(Bupo 3a pa3Boj Ha obpasoBaHuMeTo Bo copaboTKa co Catholic Relief Services CRS)

*TexHWKM 3a yyere M HacTaBa, HOBM METOAM Ha yyerbe M MHTepaKTMBHa Hactasa (ObpasoseH
AeNoBeH LeHTap Bo copaboTka co MOH (Ckonje)

*CoBeTuM BO BPCKa CO 3aKOHOT 3a jaBHW Habaskn — CKkonje
JA3NUM

*AN6aHCKM (MajuYmnH jasuk)

*MaKeOHCKM

*CpncKkn-XpBaTcKko

* AHIIUCKM HMBO Al



BIOGRAFI
BUJAMIN EMINI

DREJTOR | CESHTJEVE EKONOMIKE DHE FINANCIARE DHE ANETAR | BORDIT DREJTUES TE
HEKURUDHAVE TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT TRANSPORT SHA- SHKUP

ARSIMIMI DHE TRAJNIMET
2013-2015-Universiteti FON Shkup( Magedoni)Magjister | Diplomaci

dhe Mardhenje nderkombatare,,

1995-1999-Univerziteti | Tetoves- Fakulteti | shkencave Matematiko-Natyrore-
dega Gjeografi (Tetove Magedoni)

1988-1992-Shkolla e mesme komunale Gostivar-Gostivar (Magedoni)
1980-1988-Shkolla fillore,,Sali Lisi-Dobridoll(Magedoni)

TRAINIMET

2008- Disciplinat te perfshira ne programin nacional (Trajnues-Gostivar)
2011-Parandalimi | dukurive negative tek nxenesit(Trajnues shogata e
gjeografeve te Magedonise-Shkup)

2015-Aplikimi | mjeteve bashkekohore ne mesim(Trajnues-Shkup,,Shogata e



gjegrafeve Lube Milenkovski —Shkup)

PERVOJA NE PUNE
2021-2009-Mesidhenes ne SH.F.K.,,Sali Lisi,,-Dodridoll

2009-2013-SH.M.K.,,Gostivar,,-Gostivar dhe gjysem fondi ne SH.F.K,,Sali
Lisi f.Dobridoll Komuna e Vrapcishtit (Magedoni)
2013-2018-SH.M.K.Negotine,,Negotine e Pollogut dhe gjysem fondi ne
SH.F.K,,Sali Lisi f.Dobridoll Komuna e Vrapcishtit (Magedoni)
2010-2023-mesidhenes honorar ne ,,SH.M.P.,,Yahja Kemal,, Tetove-Gostivar
2018-2023-Drejtor ne SH.F.K.,,Sali Lisi,,-Dobridoll

AFTESITE KOMUNIKUSE

*Aftesi teper te mira te perfituara nga eksperienca si mesimdhenes |
gjeografis

*Sjellje dhe komunikim te mire me nxenesit ngapervoja e perfituar me
femije gjate periudhes mesimore

AFTESITE MENAXHERIALE

*Aftesi te mira gjate organizimit te ores mesimore

*Aftesi te mira si trajnues neper seminare

*Aftesi shume te mira te fituar nga eksperienca ime ne mesim

AFTESITE MENAXHERIALE DHE ORGANIZATIVE
*QOrganizimi | mire | ores mesimore

*Aftesi te mira si trajnues neper seminare

*Menaxhimi | mire | kohes

*Aftesi per te mesuar gjera te reja

*Pjesemares-Mentor ne gara shteterore ne lenden e gjeografise
*Aftesite e deshmuara gjate periudhes 2018-2023 si drejtor ne
Sh.F.K.,,Sali Lisi,,-Dobridoll

AFTESITE TEKNOLOGIJIKE
*Njohes | paketes Mirosoft Office(Microsoft Word,Exell,dhe Power paint)

*Perdorimi | shfletuesit Google
*Aftesi teper te mira ne perdorimin e rrjeteve sociale.

ERTIFIKATAT E FITUARA

Rroli dhe rendesia e Gjeografise ne krijimin e politikave te reja boterore-(Fakulteti per turizem
dhe menaxhment-Shkup Shoqgata e gjeografeve,,Dr Lube Milenkovski)
*Pervtesimi | diturive dhe shkathtesive elementare per perdorimin e teknologjise se
informatikes(Windows,Ms Word,Ms Excel,Ms Power Point(,,United States Agency for
international Development,,)

* Njohja dhe Parandalimi | dhunes midis moshatareve neper shkolla(Qendra per zhvillim keshillim
dhe edukim,, Masha Marija-Shkup,,

*Aplikimi | metodave dhe teknikave interactive-per mesim ne arsimin e mesem(Byroja per
zhvillimin e arsimit-Shkup)



*Parandalimi dhe lufta kunder trafikimit te femifjev(Byroja per zhvillimin e arsimit-Shkup)
*Projekti per modernizimin e arsimit(Qendra informatike —Gostivar)

*Trajnimi baze per integrimin nderetnik ne arsim(Projekti | USAID-it per integrim nderetnik ne
arsim (PINA)

*Aspektet gjeografike aktuale ne procesin shogerore-ekonomik dhe arsimore-(Fakulteti per
turizem dhe menaxhment-Shkup Shoqgata e gjeografeve,,Dr Lube Milenkovski)

*Aplikacionet bashkekohore ne mesimin bashkehore -(Fakulteti per turizem dhe menaxhment-
Shkup Shoqata e gjeografeve,,Dr Lube Milenkovski)

*Zgjidhja e konflikteve neper shkolla -(Fakulteti per turizem dhe menaxhment-Shkup Shogata e
gjeografeve,,Dr Lube Milenkovski)

*Arsimi | perparuar | shekullit 21-(Fakulteti per turizem dhe menaxhment-Shkup Shoqgata e
gjeografeve,,Dr Lube Milenkovski)

*Standardet per vleresimin e njohurive tek nxenesit(Qendra educative Algoritam-Shkup)
*Ne populli proekti gytetar(Byroja per zhvillimin e arsimit ne bashkepunim me Catholic Relief
Services CRS)

interactive(Qendra educative biznesit ne bashkepunim me ministrine e arsimit dhe

*Teknika {Ier mesim dhe mesimdhenje,metoda te reja te mesuarit dhe mesimdhenje
shkences(Shkup)

*Keshillime ne lidhje me ligjin per shpallje publike-Skup
GJUHET

*Shqip(Gjuhe e Nenes)

*Magedonisht

*Kroatisht-Serbisht

*Anglisht niveli Al



BUOIPADGUIA
CALLA JOBAHOBCKMH

OVUPEKTOP HA NATHUYKU COOBEPAKA)
YNEH HA YNPABEH O160OP HA XKENE3HUUWU HA CEBEPHA PEMYB/IMKA MAKEAOHUIA

TPAHCNOPT AA-CKOMNJE

: 'vt-.

e P R S
Cawa JoBaHoBCKM e pogeH 1964 rogamHa Bo Ckonje, Kage 3aBpLWMA OCHOBHO M CpeaHOo
obpasoBaHue. Aunaomupan Ha MawuHcKkMoT dakrynteT npu YHusepsutetor ,Cs. Kupun un
MeTtoamnj“ — Ckonje, Ha WMHcTuTyTOT 3a lpomsBoaHO MalIMHCTBO, Hacoka: OpraHmsauuja Ha
NPoOu3BOACTBO (MeHaLMeHT), Kage WTo co ogbpaHata Ha TemaTa: OpraHusaumja Ha paboTHO
MECTO 3a NPOM3BOACTBO Ha HEPOTALMOHM AenoBu — KykuwTta H-25 Masak Bo M3T — PO ©0MN
Ckonje, ce cTeKHan co 3Bare AunaomumpaH MaLlMHCKU UHXKeHep.
CBoeTo paboTHO MCKYCTBO ro 3amno4yHyBa Bo 1989 roamHa Bo MeTtanckm 3asog Tuto — CKonje,
®abpuka 3a onpema U npeHocHMun — ®OM Bo OgaeneHNeTo 3a HAMEHCKO NPOU3BOACTBO, Ha
paboTHOTO MECTO NPOEKTaHT.
Op 1991 roanHa pabotn kKako OpraHusaTtop Bo CeKTopoT 3a HPopmaTtmka Bo JI1 MaKegoHCKU
enesnnuym — Ckonje. Bo 2000 roanHa e noctaBeH Ha paboTHOTO mecTo CaMoCcTOeH opraHn3aTop
OAroBOpPEH 3a NAaTHUYKM coobpaKkaj BO UCTUOT cekTop, a Bo 2005 roanHa e yHanpezaeH Bo Bogay
Ha rpyna 3a naTHUYKKM coobpakaj, Bo CeKTopoT 3a MHPopmMaTuKa Bo JIT MakeaoHCKM HKenesHuum
— Ckonje. Bo 2007 roamMHa e Ha3HayeH 3a PakoBoguTten Ha codTtBep Bo OpgeneHueTo 3a
nHpopmaTmnka Bo MakegoHckum HKenesnnum TpaHcnopt AA-CKonje.
Op 2017 roamHa e uMeHyBaH 3a [IupeKkTop Ha NaTHUYKKM coobpakaj n YneH Ha YO Bo Makea0HCKM
enesunum Tpancnopt AJl CKonje. YyecTByBan Ha 6poOjHU HaUMOHANHU U MEFYHAPOAHMU
ceMuHapu 1 obyku, KoHdepeHuMn 1 Npeaasarba. Bo nepmnoaot 1997 — 1998 roanHa paboTtu Ha
npoeKToT: OcoBpeMeHyBare N MMNEMeEHTaUMja Ha codTBEpPOT 3a bMpoaTa 3a BpaboTyBate BO
Penybnnka MaKkegoHuja, Kako [1aBeH MHXKeHep 3a UMNeMeHTaLMja U 0byKa.



BIOGRAFI
SASHA JOVANOVSKI

DREJTOR | TRANSPORTIT TE MALLRAVE DHE
ANETAR | BORDIT DREJTUES TE HEKURUDHAVE TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT
TRANSPORT SHA — SHKUP

k A
Sasha Jovanovski u lind né vitin 1964 né Shkup, ku dhe mbaroi shkollén fillore dhe té mesme.
Eshté diplomuar né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike né Universitetin “Shén Kirili dhe Metodij" -
Shkup, né Institutin e Inxhinierisé sé Prodhimit, Drejtimi: Organizimi i prodhimit (menaxhimi), ku
me mbrojtjen e temés: Organizimi i njé vendi pune pér prodhimin e pjeséve jo rrotulluese -
strehimi N-25 Mazak né MZT - RO FOP Shkup, fitoi titullin Inxhinier i diplomuar mekanik.

Pérvojén e punés e ka filluar né vitin 1989 né Metalin Tito — Shkup. Fabrika pér pajisje dhe
transmisione - FOP né Departamentin pér prodhim té dedikuar, né vendin e punés praktikant.

Nga viti 1991 punon si organizator né Sektorin e informatikés né NP Hekurudhat e Magedonisé —
Shkup. Né vitin 2000 emérohet né vendin e punés Organizator i pavarur pérgjegjés pér
transportin e udhétaréve né té njejtin sektor, né vitin 2005 pérparon né Lider i grupit pér
transportin e udhétaréve, né sektorin e informatikés né NP Hekurudhat e Magedonisé — Shkup.
Né vitin 2007 u emérua Udhéheqés i softuerit né Departamentin e informatikés né Hekurudhat e
Magedonisé Transport ShA-Shkup.

Nga viti 2017 u emérua Drejtor i transportit té udhétaréve dhe Anétar i Bordit Drejtues né
Hekurudhat e Magedonisé Transport ShA — Shkup. Ka marré pjesé né seminare dhe trajnime
kombétare dhe ndérkombétare, konferenca dhe ligjerata. Né periudhén prej viti 1997-1998 ka
punuar né projektin: Modernizimi dhe implementimi i softuerit pér zyrat e punésimit né
Republikén e Magedonisé, si inxhinier kryesor pér implementim dhe trajnim.



BUOTPA®UIA
CALLKO AHTENTOBCKH

AOUPEKTOP 3A BJIEYA U OAPXKYBAHE HA
BO3HU CPEACTBA U
YNEH HA YNPABEH OA4B0P HA XXENE3HUUWU HA CEBEPHA PENYB/IMUKA MAKEAOHUIA
TPAHCNOPT AA-CKOMNIJE

AHTE/TOBCKU Papgocas Cawko, poaeH Ha 8.12.1970 rogmHa Bo CKonje. CpeaHo obpa3oBaHue
3aBpLuyBa BO MalMHCKMOT yumanweH uentap ,loue Aenyes” Ckonje, Bo 1989 roanHa. Bo 1996
roAnHa cBouTe 3Haera M Haarpaaysa Bo Penybnamka Cpbuja Bo copaboTka co JIKTM benrpag n
nobumea CepTndukat 3a Cneymjannct 3a o4prKyBarbe Ha BUTAZIHU KOYHWN ypeamn Ha KeNe3HUYKnUTe
BJIEYHU M BJieyeHU cpeTcTBa. Bo 2007 roauHa gunnommpa Ha YKUM - MawuHcKkn daKkyntet
Ckonje.

Ce 3anuwyBa Ha BTOP UMKAYC Ha CTyaum Ha MawwuHckmot Pakyntetr CKonje, Ha CTyauCKaTa
nporpama MeTtponorunja, MeHaLIMeHT M KOHTPOA Ha KBasnuTeT. HayyHo noapadje e o4 TexXHUYKo-
TEXHOJIOWKKN HAaYKK, Mose MAWKUHCTBO, KOHTPO/A HAa KBaAuUTeT U UHAYCTPUCKO UHMKEHepcTBO U
meHaymeHT. Ha 08.07.2016 rogmHa ce CTeKHa co Hay4eH Ha3ne Marncrep no TeXHUYKM HayKn og,
obnacta Ha MEHALMEHTOT M KOHTPO/A Ha KBanAuTeT.

Llennot cBoj paboTeH cTax 26 roguHu, ro nommHyBa Bo enesHuum Ha Penybnvka CesepHa
MakepgoHuja TpaHcnopt Al Ckonje, ABUMKejKM ce HU3 MOBEeKe CKa/snia BO OpraHMsauumcKaTta
cTpyKTypa. Oa 2010 roanHa ce pacnopenyBa Ha paboTHO mecTo MHKeHep TexHonor Bo P.E. TKA,
a og 2011 e pacnopeneH Bo [naseH nHxXeHep Bo P.E. TKI. Bo 2011 rogMHa ce Ha3Ha4yysBa Ha
nonxkHocT Led Ha PaboTHa eanHMua TEXHUUKO KOJICKa AejHocT, a oA centemspu 2012 roanHa
Ce Ha3HayyBa Ha AO/MKHOCT OupekTop Ha MNogpy*KHMUa 3a Bneya Ha Bo3osu. Ha 16.10.2019
roanHa op, HapsopHuoT oabop Ha MPCM Tpancnopt Al Ckonje ce Ha3HayyBa 3a YnieH Ha
ynpaseH oA60p 1 lMpeKTop 3a B/eYa 1 oAprKyBakbe Ha BO3HKU cpeacTBa Ha "KPCM TpaHcnopT A/l
Ckonje



BIOGRAFI
SASHKO ANGELOVSKI

DREJTOR | TERHEQJES DHE MIREMBAJTJES SE TRENAVE DHE ANETAR | BORDIT DREJTUES TE
HEKURUDHAVE TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT TRANSPORT SHA — SHKUP

Angelovski Radosav Sashko, u lind mé 08.12.1970 né Shkup. Arsimin e mesém e kreu né Qendrén
e shkollés mekanike “Goce Dellcev” Shkup, né vitin 1989. Né vitin 1996 ka pérmirésuar njohurité e
tij dhe até né Republikén e Serbisé né bashképunim me NHJ (Njésité Hekurudhore té ish
Jugosllavisé) Beograd, ku mori Certifikaté si Specialist pér mirémbajtjen e pajisjeve vitale té
frenimit dhe mjeteve térhegese. Né vitin 2007 diplomoi né Universitetin Kirili dhe Metodij —
Fakulteti i Inxhienerisé Mekanike Shkup.

Ai regjistrohet né ciklin e dyté té studimeve né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike né Shkup, né
programin e studimit Metrologjia, Menaxhimi dhe Kontrolli i Cilésisé. Fusha shkencore éshté nga
Shkencat teknike, fusha e inxhinierisé mekanike, Kontrolli i cilésisé dhe industrisé, inxhinierisé dhe
menaxhim. Mé 08.07.2016 ai fitoi titullin shkencor Master i Shkencave Teknike né fushén e
menaxhimit dhe kontrollit té cilésisé. Mé 08.07.2016 ai fitoi titullin shkencor Master i Shkencave
Teknike né fushén e menaxhimit dhe kontrollit té cilésisé.

Téré pérvojén e tij té punés prej 26 vitesh e kaloi né Hekurudhat e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut Transport ShA- Shkup duke kaluar népér disa hapa né strukturén organizative. Né vitin
2010 u caktua né vendin e punés inxhinier — teknolog né NJ.P. PTK, dhe nga viti 2011 éshté
emeéruar si Inxhinier kryesor né NJ.P. PTK. Né vitin 2011, ai u emérua né detyré Shef i Njésisé sé
Punés Veprimtaria teknike e makinave, dhe nga shtatori 2012 emérohet Drejtor i filiales sé
térheqjes sé trenave. Mé daté 16.10.2019 nga Bordi Mbikqyrés i HRMV Transport ShA — Shkup u
emérua Anétar i Bordit Dejtues dhe Drejtor i térheqgjes dhe mirémbajtjes sé trenave né HRMV
Transport ShA — Shkup.



BUOTPADUIA
TOLWO CU/IJAHOCKHU

AVUPEKTOP HA TOBAPEH COOBPAKAJ

YN1EH HA YNPABEH OA4BOP HA XXEJNIE3HULUWU HA CEBEPHA PEMYBJ/IUKA
MAKEAOHMIA TPAHCNOPT AA-CKOMNJE

MepcoHanuu UHdpopmauum

Ume: Towo CunjaHoCKKU

Apgpeca: yn. “145” bp. 27
FocTusap

E-mail: t_siljanoski@yahoo.com

HauuoHanHocT: MakegoHeu,

TenedoH +389 78 451 453

NMone Ha uHTepec:

MeHayuMeHT, TPaHCNOPT 1 WNeanuuja, rpuska Ha KOPUCHULM, MapKeTUHT, PUHAHCUCKO paboTerbe
CouMjanHO NPEeTNPUEeMHULLTBO, aAMUHUCTPaLM]a,

Jasuuym :

MakenoHcku Jasuk-Majumnt
Anrnucku (proficient user-B1)

O6paszoBaHue:

| Ap’KaBHO CpeIHO EKOHOMCKO yumuauLuTe "[gmgap,";rqgryiaa:p
2003-2007
AunaomupaH eKoOHOMMCT
FON yHusep3suter -Ckonje
2007- 2010
Cneuunjanusaumja- DuHaHCUCKU MeHauMeHT- P8 uuKayc crv;quu
| 2010-2011

Marucrepcku cryauu

PUHAHCUCKO MeHayuparse

2012-2015




Pa6oTHO McKyCTBO

BpaboteH Bo

Myntu Wnea AOOE/N — Ckonje
Bpabotex og 2018

CamocToeH geknapaHt
3ago/mKeHuja NoBpP3aHM CO TPAHCNOPT U Wneauumja

BpaboreH Bo

Cr-Usecr” -foctusap
BpaboteH o4 2013

l'eHepaneH [JupekTop Ha KomnaHwujaTa
3ajomKennjata noapasbupaar, MeHaumMparbe Ha CUTe akTUBH
MeHalupatbe Ha npouecuTe Ha rpaaba Ha cuTe akTUBHM 06jeX

M MPOEKTU BO KOMIMaHKjaTa,
™

Mpoekten MeHayep Bp3 6a3a Ha f4OroBop co KOMnaHujaTa —|
BpaboTteH og, 2015

3apomkeHunja

MeHayunpatrbe Ha npouecuTte Ha rpaaba Ha 06jeKTn Ha pasauy
KoHTpona Ha HabaskuTe Ha maTepujanu
MeHaluparbe Ha YOBEYKU pecypcu

ictok Mepmep

Hu nokauwnm so Ckonje.

Craxkupatrbe

ABC RENT A CAR TOURS

AreHT BO CEKTOP rpuKa 3a KOPUCHULM
2010/2011

DUHAHCUCKN KOHCYNTAHT ~XOHOpapeH aHra)maH
04.2010 -01.2012

Anteka MNpsa rpaacka-foctusap

M3paboTka Ha duUHaHCKCKa cTpaTernja 3a nepuops og, 2010-201
MeHayupatrbe Ha HoBeYKM pecypcu
KoHTpona Ha npouec Ha paboTa

AreHT 3a Nnpoga6a - XOHOpapeH aHraxkmaH
DNA—apxutektu-CKonje

2010/2012

www.dna-arch.com.mk

AHra)XMaHu BO HEeBNaAWH cekTop
® MASSUM- reHepaneH meHayep Ha NpoeKkTH
Mpexa Ha MnaanHCKu opraHv3aumm u coumjans
¢duHaHcupaH o USAID /SEA founded project
PaboTHa nocera co uesn nogobpysatbe Ha eaykall
yunnuwTa n pabota BO MIaAMHCKM OpraHu3aumu
AAMUHUCTPATUBEH KOHCYNTAHT- BonoHTep- Opra
Mpenopaku , e
I'. Backo lNowesckn —CEO Uctok Mepmep
Email istokmermer@yahoo.com
070 213009
Written recommendation
MNepcoHanHu BeWTUHN :
KOMVHMKSU,MCKM BELWTUHU, Opraumaau,wcm BEWTUHM, Mocsete
BEWTUHN

MpodecuoHanHu BelTUTHI
Microsoft Office, NpesexTauyj

39}

D MPeTNpPUeMHULITBO- MpoeKT

VUCKMOT CUCTEM Ha CTPYyYHUTE
B0 MHaunjana —CAL]-2006

u3aumja —[lajte Hu vamja -Ckonje

HOCT Ha geTanu, McTpaxyBayuku




BIOGRAFI
TOSO SILJANOSKI
DREJTOR | TRANSPORTIT TE MALLRAVE

ANETAR | BORDIT DREJTUES TE HEKURUDHAVE TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT
TRANSPORT SHA- SHKUP



BUOIPADUIA
BPAXUM AJBA3
AWUPEKTOP 3A MAPKETUHI U MPOOAXBA
YNEH HA YNPABEH O4B60P HA XKENE3HUUWU HA CEBEPHA PEMYB/IMKA MAKEAOHUIA
TPAHCNOPT AA-CKOINJE

Bpaxmum Ajeas e poaeH 1962 rogmHa Bo c. TaHywesuu, Ckonje. OCHOBHO M cpeaHO obpa3oBaHue
3aBpwwun Bo Ckonje. Buwo obpasoBaHue 3aBpwmn Ha lNeparowknot ¢akyntetr cB. Kanment
Oxpuackmn — Ckonje npu YHusepsutetoT ,,cB. Knupun n Metoanj“ Bo Ckonje, otcek bruonoruja un
Xemuja, a no gunaommnpareTo Ha MNeaarowkmnoT pakynteT ce. KammeHT Oxpuackm — CKonje,

NCTO Taka Npu YHuBep3auTeToT ,,cB. Knpun n Metoamnj“ so CKonje, ce cTeKHa  co 3Bakbe

Mpodecop no OgaeneHcka HacTasa.

CBoeTo paboTHO MCKYCcTBO ro 3anoyHan Bo obnacta Ha npocsBeTaTa M obpasosBaHneTo Bo 1984
rogunHa, Kako HactasHuK no npeameTtute buonornja n Xemuja so OCHOBHOTO Yunnumwre

,JInpunja” Bo c. Tanywesuu. Oa 2003 ao 2013 rogmHa 6N Ha3Ha4veH U ja Bpwen puUHKLUMjaTa
JupekTtop Ha OcHoBHOTO Yunnuwrte , l'epf Kactpuot CkeHgepbey“- c. ApaunHoso, CKonije.

Ha nokanHute nsbopm so 2013 rogmHa 6mun n3bpaH 3a NpagoHayanHUK Ha OnNwTKHaATa
ApaynHOBO, YMNj MaAHAAT YCMELLIHO o peann3npan ce go uctekot Bo 2017 roguHa.

Op despyapu 2020 go asryct 2020 roamHa 61N MMeHyBaH 3a 3aMeHWK AUPEKTOP Ha JaBHOTO
npetnpujatve 3a ynpaByBarbe WM 3alITUTa Ha NOBEKEHAaMEHCKOTO noapadje ,JaceH”, a BegHall
NoTOa NOBTOPHO paboTen BO CEKTOPOT HA NpocBeTaTa M 06pasoBaHMeTo npu OCHOBHO YunauwTe
,[epf Kactpnot CkeHgepbey“- c. ApaunmHoso, CKonje.

Kako ponroroauweH MMpodecop u Aupektop Ha OCHOBHO YuunuwTe, 3a Bpeme Ha
HeroBoTo npodecnoHanHo M paboTHO MCKYCTBO oA ob6sacTa Ha npocseTaTta M 06pasoBaHMETO,
paboTen Ha OPOjHU NPOEKTM M PaboTUAHMUKM, a NPUCYCTBYBAA WM y4yecTBYyBasl BO ronem 6poj
HaUMOHANHNW U MefyHapoaHWM npejasBaka, CEeMUHApU WU KoHbepeHuuMn opn obnacta Ha
yHanpeayBareTo Ha 06pa3oBHUTE npouecu BO 3emjaTa. Of ronemo 3Hayere e M Heroeata
AKTMBHA BK/TYYEHOCT U 3a/1arakbe€T0 BO PAabOTHUTE rpynu U CEMUHApK, Ynja uen bmuno pelwaBaretTo
Ha NOCTBOEHMTE TPAYMU HA YYEHULUTE O, OCHOBHUTE YYUAULLTA, KOW Ce jaBMUNe KAaKO pe3ynTaT Ha
BOEHUTE KOHGAUKTM BO C. ApQUMHOBO.



BIOGRAFI
BRAHIM AJVAZI

DREJTOR | MARKETINGUT DHE SHITJEVE
ANETAR | BORDIT DREJTUES TE HEKURUDHAVE TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT
TRANSPORT SHA - SHKUP

BRAHIM AJVAZI i lindur mé vitin 1962 né f.Tanushé, Shkup. Shkollén fillore dhe té€ mesme i kreu
né Shkup. Arsimin e larté e mbaroi né Fakultetin Pedagogjik Shén Kliment Ohridski — Shkup , prané
Universitetit “Sh. Qirili dhe Metodi” né Shkup, drejtimi Biologji dhe Kimi, dhe pas diplomimit né
Fakultetin Pedagogjik Shén Kliment Ohridski — Shkup , prané Universitetit “Sh. Qirili dhe Metodi”
né Shkup, fitoi titullin Profesor i grupit klasor.

Karierén e punés e filloi né vitin 1984 né fushén e arsimit, si arsimtar i Iéndéve Biologji dhe Kimi
né shkollén fillore “Liria” né fshatin Tanushé. Nga viti 2003 deri né vitin 2013 éshté eméruar dhe
ka kryer funksionin e Drejtorit té Shkollés Fillore “Gjergj Kastriot Skenderbeu” — f. Haracinég,
Shkup.

Né zgjedhjet lokale té vitit 2013 u zgjodh Kryetar i Komunés sé Haraqinés, té cilin mandat e
realizoi me sukses deri né fund té vitit 2017.

Nga shkurti i vitit 2020 deri né gusht 2020 éshté eméruar zévendésdrejtor i Ndérmarrjes Publike
té menaxhimit dhe mbrojtjes sé zonés shuméfunksionale “Jasen”, dhe menjéheré pas késaj ka
punuar sérish né sektorin e arsimit né Shkollén Fillore “Gjergj Kastriot Skenderbeu” — f. Haraginég,
Shkup.

Si Profesor dhe Drejtor shumévjecar i shkollés fillore, gjaté pérvojés sé tij profesionale dhe té
punés né fushén e arsimit, ka punuar né projekte dhe punétori té shumta, ka marré pjesé né njé
numér té madh té ligjeratave kombétare dhe ndérkombétare, seminare dhe konferenca né
fushén e avancimit té proceseve arsimore né vend. Gjithashtu me réndéési éshté edhe pérfshirja
dhe angazhimi i tij aktiv né grupet e punés dhe seminare, géllimi i té cilit ishte zgjidhja e traumave
té nxénésve té shkollave fillore té pasluftés, té cilat lindén si pasojé e konflikteve ushtarake né
fshatin Haraginé.



Si kryetar i Komunés sé Haraginés, impakti i angazhimit té tij ishte né ndihmén, mbéshtetjen dhe
mbrojtjen e kategorive té rrezikuara sociale té gytetaréve dhe personave me aftési té kufizuara,
pastaj uljen e varférisé, pérmirésimin e shéndetit dhe pozitén e pérgjithshme socio-ekonomike té
gytetaréve té késaj komune.

Mé daté 11.02.2022 u emérua Drejtor i marketingut dhe shitjeve dhe Anétar i Bordit Drejtues té
Hekurudhave té Republikés sé Magedonisé sé Veriut Transport SHA — Shkup.



